РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23 ноября 2021	      	                         №4879
Орёл
[bookmark: _GoBack]

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2021-2022  годов на территории города Орла

Во исполнение Плана основных мероприятий города Орла в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утвержденного постановлением администрации города Орла от 20 февраля 2021 г. № 623, в целях обеспечения безопасности граждан, снижения количества несчастных случаев и гибели людей на водных объектах города Орла в осенне-зимний период 2021-2022 годов, администрация города Орла постановляет:
 1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов на территории города Орла с 15 ноября по 15 декабря 2021 года и до конца ледостава на водоёмах города Орла.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах города Орла на время проведения месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2021 - 2022 годов (приложение).
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова)                опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла О.В. Минкина.

	 Мэр города Орла

	                 Ю.Н. Парахин

	Приложение
к постановлению
администрации города Орла
23.11.2021 №4879

План
 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах города Орла на время проведения месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2021 - 2022 годов

	п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные  исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Установка запрещающих знаков «Переход по льду запрещен» и информационных стендов о мерах безопасности на льду на водоемах города Орла, обеспечение своевременного восстановления знаков в случае их порчи и утраты.
	МКУ «Управление коммунальным хозяйством города Орла»
 (Ю.Н. Писарев)
	до 22 ноября
2021 года           (по метеоусловиям)

	2.
	Участие в совместных рейдах с сотрудниками ГУ МЧС России по Орловской области, УМВД России по городу Орлу  на водных объектах города Орла, с целью предупреждения происшествий в период ледостава
	ГУ МЧС России по Орловской области (по согласованию), УМВД России по городу Орлу  (по согласованию), управление по безопасности администрации города Орла  (И.В. Тарасов)
	до окончания осенне-зимнего периода

	3.
	Подготовка информационных материалов о правилах поведения на водоемах города в осенне-зимний период, об оказании первой помощи терпящим бедствие на льду, о состоянии ледового покрова, об угрозе подвижки льда в периоды оттепелей и ледохода, о происшествиях на льду для размещения в средствах массовой информации города Орла, в т.ч. на официальном сайте администрации города Орла.

	Управление по безопасности администрации города Орла                            (И.В. Тарасов)
	до 22 ноября
2021 года

	4.
	Размещение памяток о мерах безопасности на водных объектах  в осенне-зимний период в муниципальном общественном транспорте города Орла и общественном транспорте частных перевозчиков
	Комитет по организации транспортного обслуживания населения и связи
	До 6 декабря
2021 года

	5.
	Проведение в учреждениях образования и культуры занятий, бесед, инструктажей по мерам безопасности на водоемах города в осенне-зимний период (особенно в период зимних, весенних каникул), размещение стендов, классных уголков по соответствующей тематике
	Управление образования, спорта и физической культуры администрации города Орла           (С.Н. Шаров),
управление культуры администрации города Орла
(М.С. Панкина)
	до окончания осенне-зимнего периода

	6.
	Проведение инструктажей с работающим населением и доведение до них памяток о правилах поведения на водоемах города Орла в осенне-зимний период
	Руководители организаций и учреждений города
(по согласованию)
	до окончания осенне-зимнего периода

	7.
	Информирование населения о правилах поведения на водоемах города
 в осенне-зимний период
	Территориальные управления по районам администрации города Орла (М.В. Деркач,                      Е.В. Геращенко, А.В. Левковский, С.М. Мерзликин),
 управление строительства, дорожного хозяйства и благоустройства (Н.С. Митряев),
руководители управляющих компаний города Орла                    (по согласованию),
управление по безопасности администрации города Орла
(И.В. Тарасов)
	до окончания осенне-зимнего периода

	8.
	Размещение памяток о правилах поведения на водоемах города в осенне-зимний период в организациях торговли и питания города

	Управление экономического развития администрации города Орла
(М.М. Кузнецов)
	до 6 декабря
2021 года

	9.
	Размещение информационных материалов в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации города Орла о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период, о состоянии ледового покрова, об угрозе подвижки льда в периоды оттепелей и ледохода, о происшествиях на льду
	Управление по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(И.Е. Башкатова)

	до 6 декабря
 2021 год

Начальник управления по безопасности           администрации города Орла

                               И.В. Тарасов